ПРОЕКТ

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Москва                                                                                              «____» _______ 202_ г.
ИО Конкурсного управляющего ТСЖ ВСК "ФАБРИЦИУСА-22" (ОГРН 1027733003836, ИНН 7733138203, адрес: 125363, г. Москва, ул. Фабрициуса, д. 22) Костылев Владимир Александрович, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании решения основании решения Арбитражного суда города Москвы от «06» декабря 2023 г. по делу № А40-53121/23 95-31, с одной стороны, и _________________________________ _____________________________________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

 В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества ТСЖ ВСК "ФАБРИЦИУСА-22" по лоту № ____: ____________ _______________________________________ (далее по тексту – Предмет торгов), проводимых ___________ г. на электронной торговой площадке Акционерного общества «Российский аукционный дом», размещенной на сайте в сети Интернет с доменным именем http://lot-online.ru:

1.1. Заявитель, перечисляет задаток денежными средствами в размере 5 % от начальной цены продажи имущества на расчетный счет, указанный в п. 2.1. договора.

1.2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов; по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1.3. В случае признания Заявителя победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

1.4. Задаток также не возвращается в случае отказа (уклонения) Заявителя, признанного победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов; в случае не перечисления Заявителем денежных средств по заключенному по результатам торгов договору купли-продажи; в случае неисполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1.5. Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1.  Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный счет Организатора торгов, указанный в разделе 5 настоящего договора. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в электронных торгах по продаже имущества ТСЖ ВСК "ФАБРИЦИУСА-22", лот № _____». Задаток вносится в период, определённый для подачи заявок на участие в торгах.
2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов в полной сумме, указанной в п. 2.1. настоящего договора.

2.3. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Организатор торгов возвращает задаток претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях, если:

 - претендент не допущен к участию в торгах;

- претендент участвовал в торгах, но не выиграл их;

- претендент отозвал свою заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов;

- торги признаны несостоявшимися;

- торги отменены.

3.2. Организатор торгов не возвращает задаток претенденту в случае отказа или уклонения претендента, признанного победителем торгов, от подписания протокола проведения торгов или договора купли-продажи в установленный срок.

3.3. Внесенный претендентом, признанным победителем торгов, задаток засчитывается в счет оплаты предмета торгов при заключении договора купли-продажи.

4. Заключительные положения

4.1.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает в Арбитражном суде города Москвы в рамках дела №А40-53121/23 95-31.
4.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у организатора торгов, а другой у Заявителя.
5. Существенная оговорка

5.1       Лицо участвующее в торгах соглашается с тем, что на дату объявление и подведение торгов и/или заключение договора с передачей требования (дебиторской задолженности), размер права требования  (сумма задолженности) может быть меньше, чем указано в сообщении о проведении торгов, и принимая участия в торгах соглашается с этим. При этом участник торгов осознает и соглашается с тем, что при изменении размера требования (его уменьшения), цена требования изменена не будет.

6. Реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Заявитель

	ТСЖ ВСК "ФАБРИЦИУСА-22"
(ОГРН 1027733003836, ИНН 7733138203)

адрес: 125363, г. Москва, ул. Фабрициуса, д. 22.

Реквизиты счета:
«Банк получателя» - Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк"

(г. Москва)

«БИК» Банка получателя - 044525360

«Счет №» Банка получателя – 30101810445250000360

«Счет №» получателя - 40703810112020606806

«Получатель» - ТСЖ ВСК "ФАБРИЦИУСА-22".

	______________________  В.А. Костылев
	____________________ _______________